20/10/2023 09:56 Esclarecimentos 118/2023 MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA - BLLCOMPRAS

https://bllcompras.com/Process/ProcessClarifyReport?param1=%5Bgkz%5DEoQwscFqxyuFjma%2FPNk1S8tpD91IWekqXSo6d0LLf3u%2Fch5duoCSGuejZoLm9tpnQcrp89ayt9EckTdNEnCDNIGn2yh4cxAEI3urj5hm… 1/1

Esclarecimentos - Processo 118/2023 - MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

13/10/2023
15:58

ILMO SR PREGOEIRO. COMPULSANDO O EDITAL EM ESPECIAL E TERMO DE REFERENCIA VERIFICA-SE QUE O ITEM 1, CLORO
GRANULADO 10KG, TRAZ A REFERENCIA DA UNIDADE "BALDE", NO ENTANTO, É CEDIÇO QUE A EMBALAGEM NAO INTERFERE NA
APLICAÇÃO OU QUALIDADE DO PRODUTO. NESSE SENTIDO REQUER A VOSSA SENHORIA QUE ESCLAREÇA SE A UNIDADE A SER
ADIQUIRIDA NESSE ITEM PODE SER TAMBEM CAIXA DE PAPELÃO. NA HIPOTESE DE RESPOSTA NEGATIVA, PEDE-SE QUE ESTA SEJA
JUSTIFICADA. NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

16/10/2023
14:48

Prezado licitante, boa tarde! Segue resposta da unidade requisitante: Bom dia. Em consulta ao servidor técnico responsável pelo
serviço de limpeza da piscina, o mesmo esclareceu que na embalagem em balde o cloro granulado ficaria mais protegido de
umidade, prolongando sua eficácia e poder de higienização no momento de sua aplicação. Por isso o produto deverá ser entregue
na embalagem BALDE. Atenciosamente. Secretaria Municipal de Esportes. Atenciosamente, Priscila de Souza Munari - Pregoeira

Não há
arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

18/10/2023
15:30

Solicito esclarecimentos referente ao PRegão Eletrônico nº 118/2023: Para os itens CLORO GRANULADO - BALDE 10 KG,
BARRILHA e SULFATO DE ALUMÍNIO - SACO 2 KG, quais são os atuais fornecedores e valores praticados?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

20/10/2023
09:56

Prezado licitante, a última aquisição desses produtos ocorreu em 2018 e o fornecedor foi a empresa R.S. Ferreira de Oliveira
– ME. Nesta seção não temos informação referente aos valores. Atenciosamente.

Não há arquivo
anexado.